invenies, dum singuli magis præesse gaudeant quam subesse et prodessse. Alioquin non tanta prælatorum penuria perfectorum esset, neque proficiendi magna difficultas; quia plurimi, etsi præsent, prodessse vix paucis appetunt, obesse multis. Hic autem quantus sub disciplina fuerit obedientiæ multorum ore laudatur. Et inde est illud, cum novitius adhuc esset, tumescente alveo fluminis, jussum est more solito, ut fratres irent turgentia reseccare herbarum, ne amplius inundaret. Tum ille cœpit reliquos exhortari, ut tunicis tantum induti intus introirent, quatenus melius proficerent, Quo dicto, plures una cum eo introiere. Ubi multo perpepsi frigore, relatam est Patri ad monasterium; quo jubente mox extracti sunt, atque coerciti, ne ulterius talia auderent. Unde constat, quod sæpe de fervore boni amoris, si dicas est, contingit excessus culpæ, dum mens minus desinat compellente amore charitatis, etsi Paulus apostolus dicat: *Charitas nunquam excidit* (1 Cor. xiii, 18). Hinc quoque quam sæpe talia Petro legitimus accidisse, minus considerans, ore quid exprimeret. Porro excessus iste, ut ita fatear, non est amoris, sed inscientiæ nota: unde ipsius flamma levius purgatur. Nonne vidistis eum jam cum hospitalitati nostræ præses, qualis quantusve erat? quam humilis, quam devotus! Quem enim aliquando nobilium vidistis tam vilia semper appetere, tam aspera tolerare, tam horrida et fœtida diligenter atrectare? non dico vilia calceamentorum hospitum, verum vulnera pauperum, eorumque fœtida vestimentorum, nonnunquam sic quasi aromata bajolans abluibat: omnia quippe eorum sic non lassescens infatigabiliter sustinebat. O Domine bone Jesu, quam infatigabilem eum fecisti ad omnia dilectionis officia! quam strenuum, quam efficacem, quamque devotum! Satagebat enim circa frequens ministerium ita sollicitus, ut pauperum curam et hospitum atque infirmorum ante omnia et super omnia gereret in die; nocte vero somno expleto parvissimi temporis, non minus ante vigilias Fratrum, quam post vigilias una cum Maria indefessus ad pedes Domini Jesu coram sanctis altaribus prostratus humo jacebat. Tu nosti, Domine Christe, quo lacrymarum imbre solum rigabat, te rogans, teque suspirans, te quærens, ad te pulsans, ut aperires ei januam clausuræ: aperires quoque, ubi ei hactenus clausuras; et susciperes, ubi clementer illi aperueras. Quibus januis apertis, ut credimus, tunc penetrando pulsabat fide, nunc fruendo amplectitur charitatis amore. Poterat enim dicere cum Propheta: *Defecerunt equi mei in eloquium tuum, dicentes: Quando consolaberis me?* (Psal. cxviii, 82.) Fateor ergo sæpe me vidisse loca suis mane madentia lacrymarum imbribus, et conspexisse oculos pene consumptos a fletibus. Vidistis et vos eum, ut reor, frequentius squalentem vigiliarum angoribus, vidistis madentem fletibus, vidistis affectum gemitibus, vidistis utique macie tenuatum et pellem ossibus hærentem victus parcimonia, et tabentem faciem laboris vit